
Länsstyrelsen Västra Götaland     Klädesholmen den 27 november 1999 
Miljöprövningsdelegationen 
Att: Monica Lind 
 
 
Remissvar angående miljöprövning av Westwind Mollösund AB,  
diarienummer 241-62555-98 
 
Westwind Mollösund AB har för avsikt att uppföra två stycken vindkraftverk på 
Grimsholmen, Morik 3:7 och ett vindkraftverk på Sörnäs 1:11. 
Klädesholmens Samhällsförening ställer sig avvisande till planerad etablering av ovan 
nämnda vindkraftverk från Westwind Mollösund AB. 
 
Samråd har inte skett med berörda och närboende. Samråd enligt principen om 
kungörelse i dagspress kan Klädesholmens Samhällsförening inte acceptera.   
Samrådsmöten mellan Westwind Mollösund AB och kommunpolitiker inom Tjörns 
kommun kan heller inte anses ersätta samråd med berörda och allmänhet. 
Vi uppfattar ett samråd som en tvåvägsdialog mellan byggherre och berörda grannar 
där grundläggande argumentation ligger till grund för ett eventuellt fortsatt bygglov. 
 
Vidare värnar vi om den mark vilken skall beredas enligt Bolagets tillståndsansökan. 
Marken består av bohuslänsk granit, belägen i det yttersta havsbandet. Här kommer 
för all framtid sprängda transportvägar fram till kraftverken att finnas kvar. Lagen om 
strandskydd har tillkommit i sitt främsta syfte att skydda och bevara kustlinjen från 
ytterligare exploatering. Vi har lagen om eldningsförbud på Bohusläns klippor för att 
skydda dessa från sprickbildning; bevarande och värnande lagar i avsikt att undvika 
en upprepning av de historiska sår Bohuslän åsamkades under en stenbrytarepok. Sår, 
vilka kommer att finnas kvar över nästkommande istid.  
. 
Ett vindkraftverk kan inte döljas i ett flackt kustlandskap utan kommer totalt att 
dominera landskapsbilden inom en radie om 3 km.  Klädesholmen är beläget som 
närmast 700 meter och som längst 1700 meter i SSV:lig riktning från dessa kraftverk.  
Väl synliga från de flesta av öns fastigheter.  
 
Westwind Mollösund AB har ytterligare en närliggande ansökan om uppförande av 14 
st vindkraftverk i Pater Noster skärgården. Seawind Consulting HB ansöker om 
uppförande av 11 st vindkraftverk söder om Flatholmen.   Tillsammans, inom en 
diameter av 3,5 km, prospekteras här en vindkraftspark om 28 stycken vindkraftverk.   
 
 
Bilaga:   Prospekteringskarta vindkraftverk 
 
 
Klädesholmens Samhällsförening 
 
 
 
 
Bert Olsson 
Ordförande 


